

Dan Vals A/S

Kabdrupvej 2, 6100 Haderslev

CVR-nr. 33 04 30 90

Årsrapport 2016/17

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. november 2017

Dirigent:



Henrik Higham Schlüter



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Dan Vals A/S
Adresse, postnr., by	Kabdrupvej 2, 6100 Haderslev
CVR-nr.	33 04 30 90
Stiftet	25. juni 2010
Hjemstedskommune	Haderslev
Regnskabsår	1. oktober 2016 - 30. september 2017
Hjemmeside	www.danvals.dk
Telefax	73 57 57 59
Bestyrelse	Hans Messer, formand Dorthe Messer Henrik Higham Schlüter Kenneth Poulsen
Direktion	Dorthe Messer
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Kolding Åpark 1, 3. sal, 6000 Kolding

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er valsning m.v. af metalemner til videre forarbejdning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på 1.841.478 kr. mod et overskud på 125.205 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2017 udviser en egenkapital på 5.135.510 kr. Årets resultat for 2016/17 er bedre end forventning udmeldt i ledelsesberetningen for 2015/16 og forbedringen skyldes primært højere aktivitet og effektiviseringer som følge besluttede tiltag primo regnskabsåret. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

I 2017/18 forventer virksomheden et resultat på niveau med 2016/17.

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Resultatopgørelse

Note	kr.	2016/17	2015/16
	Bruttofortjeneste	14.156.927	13.072.121
2	Personaleomkostninger	-10.043.763	-10.584.216
5	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.249.537	-1.683.834
	Andre driftsomkostninger	-125	0
	Resultat før finansielle poster	2.863.502	804.071
	Finansielle indtægter	3.956	2.606
3	Finansielle omkostninger	-513.210	-655.732
	Resultat før skat	2.354.248	150.945
4	Skat af årets resultat	-512.770	-25.740
	Årets resultat	1.841.478	125.205
Forslag til resultatdisponering			
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	900.000	0
	Overført resultat	941.478	125.205
		1.841.478	125.205

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Balance

Note	kr.	2016/17	2015/16
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Produktions-anlæg og maskiner	8.196.228	8.172.686
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	912.944	662.484
	Indretning af lejede lokaler	518.259	534.736
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	1.046.220	0
		<u>10.673.651</u>	<u>9.369.906</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>10.673.651</u>	<u>9.369.906</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	68.846	33.406
		<u>68.846</u>	<u>33.406</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.736.273	3.174.413
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	569.002	32.722
	Andre tilgodehavender	809.656	300.708
	Periodeafgrænsningsposter	102.783	101.897
		<u>5.217.714</u>	<u>3.609.740</u>
	Likvide beholdninger	<u>856.632</u>	<u>662.564</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.143.192</u>	<u>4.305.710</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>16.816.843</u></u>	<u><u>13.675.616</u></u>

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Balance

Note	kr.	2016/17	2015/16
	PASSIVER		
	Egenkapital		
7	Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	3.235.510	2.294.032
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	900.000	0
	Egenkapital i alt	5.135.510	3.294.032
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	819.818	520.585
	Hensatte forpligtelser i alt	819.818	520.585
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Ansvarlig lånekapital	0	2.375.000
	Skyldig selskabsskat	358.675	0
		358.675	2.375.000
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.315.731	999.408
	Gæld til tilknyttede virksomheder	6.963.952	5.056.010
	Anden gæld	1.223.157	1.430.581
		10.502.840	7.485.999
	Gældsforpligtelser i alt	10.861.515	9.860.999
	PASSIVER I ALT	16.816.843	13.675.616

- 1 Anvendt regnskabspraksis
8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
9 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2016	1.000.000	2.294.032	0	3.294.032
Overført, jf. resultatdisponering	0	941.478	900.000	1.841.478
Egenkapital				
30. september 2017	1.000.000	3.235.510	900.000	5.135.510

Selskabet har i regnskabsåret 2014/15 foretaget en kapitalnedsættelse på 1.000.000 kr., hvorefter aktiekapitalen udgør 1.000.000 kr.

Aktiekapitalen består af 1.000 aktier á nominelt 1.000 DKK. i alt 1.000.000 kr.

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Dan Vals A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Alene ændringer til præsentation og oplysninger

Selskabet har med virkning fra 1. oktober 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015 med ændringer til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ingen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen i regnskabsåret eller for sammenligningstallene. Årsregnskabet er derfor aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændringsloven har alene medført nye eller ændrede præsentations- og oplysningskrav, som er indarbejdet i årsregnskabet.

Ændring i regnskabsmæssige skøn

Virksomhedens ledelse har ultimo regnskabsåret revurderet restværdier m.v. og dette har medført en mindre afskrivninger på cirka 300 t.kr. i 2016/17.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen på tidspunktet for levering og risikoens overgang, hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Indtægter fra entreprisekontrakter indregnes som omsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttoresultat.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktions-anlæg og maskiner	5-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsevnen lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsevnen for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgssum.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealisationsevnen, hvis denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder måles til kostpris af det udførte arbejde fratrukket scontofaktureringer.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af scontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger scontofaktureringer, og som forpligtelser, når scontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger i form af kontante beholdninger og indeståender i pengeinstitutter.

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab, indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Ansvarlig lånekapital

Gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle virksomhedens andre kreditorer, præsenteres som ansvarlig lånekapital. Indregningen foretages efter samme metode som gældsforpligtelser.

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Noter

kr.		2016/17	2015/16			
2	Personaleomkostninger					
	Lønninger	9.512.075	9.993.251			
	Andre omkostninger til social sikring	121.025	135.183			
	Andre personaleomkostninger	410.663	455.782			
		<u>10.043.763</u>	<u>10.584.216</u>			
	Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>28</u>	<u>27</u>			
3	Finansielle omkostninger					
	Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	512.395	655.649			
	Andre finansielle omkostninger	815	83			
		<u>513.210</u>	<u>655.732</u>			
4	Skat af årets resultat					
	Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	358.675	0			
	Årets regulering af udskudt skat	161.225	25.740			
	Regulering af skat vedrørende tidligere år	-7.130	0			
		<u>512.770</u>	<u>25.740</u>			
5	Materielle anlægsaktiver					
kr.		Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
	Kostpris 1. oktober 2016	14.280.158	1.798.765	731.910	0	16.810.833
	Tilgang i årets løb	1.164.112	420.757	57.318	1.046.220	2.688.407
	Afgang i årets løb	-103.500	-92.500	0	0	-196.000
	Kostpris 30. september 2017	<u>15.340.770</u>	<u>2.127.022</u>	<u>789.228</u>	<u>1.046.220</u>	<u>19.303.240</u>
	Af- og nedskrivninger					
	1. oktober 2016	6.107.472	1.136.281	197.174	0	7.440.927
	Årets afskrivninger	1.037.070	138.672	73.795	0	1.249.537
	Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhæ	0	-60.875	0	0	-60.875
	Af- og nedskrivninger 30. september 2017	<u>7.144.542</u>	<u>1.214.078</u>	<u>270.969</u>	<u>0</u>	<u>8.629.589</u>
	Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	<u>8.196.228</u>	<u>912.944</u>	<u>518.259</u>	<u>1.046.220</u>	<u>10.673.651</u>

Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Noter

kr.	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
6 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	578.872	657.432
Acontofaktureringer	-9.870	-624.710
	<u>569.002</u>	<u>32.722</u>

7 Selskabskapital

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>
Saldo primo	1.000.000	1.000.000	2.000.000	2.000.000	2.000.000
Kapitalnedsættelse	0	0	-1.000.000	0	0
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Lejemål på værksteds- og kontorlokaler er uopsigeligt fra såvel udlejers som lejers side frem til 1. oktober 2032. Herefter er der gensidig opsigelsesvarsel på 12 måneder.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningen.

9 Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
HDM Invest 2010 ApS	Overbyvej 94, 6094 Hejls
KP 2011 Holding ApS	Skovvænget 7, 6070 Christiansfeld